MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281

proec@ufabc.edu.br

EDITAL PROEC Nº 014/2019

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Homologação das inscrições de discentes no Processo

Seletivo de Bolsistas para atuarem na ação PJ061-019

- Arquivo Histórico Cultural, aprovada no âmbito da

Portaria da ProEC nº 012/2018 - Processo nº

23006.000153/2019-11

A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA (PROEC) DA FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), considerando o disposto no item 4 do

Edital ProEC nº 014/2019, torna público o resultado da homologação das inscrições no Processo

Seletivo de Bolsistas para atuarem na ação PJ061-019 - Arquivo Histórico Cultural, aprovada

no âmbito da Portaria da ProEC nº 012/2018 - Processo nº 23006.000153/2019-11, conforme

ANEXO I.

Santo André, 17 de junho de 2019.

Leonardo José Steil

Pró-reitor de Extensão e Cultura

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281

proec@ufabc.edu.br

ANEXO I

EDITAL PROEC Nº 014/2019

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

ALUNO RA CODIGO TITULO COORDENAÇÃO SITUAÇÃO

ALESSANDRO

PAULINO PEREIRA
11201810492 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

ANA PAULA

QUINTANA SUAREZ
21085215 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

ARTHUR DE ALMEIDA

PENHA
11201810597 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

BEATRIZ BONDI

FELIX DOS REIS
21084516 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

BEATRIZ MARQUES

DE AGUIAR
11201720622 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

BEATRIZ SILVA

MOREIRA
11201720804 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

CAROLINE MARTINS

FREIRE LEITE
21017316 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

CLARA VINHOLI

ARAUJO
11201921347 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

DIEGO SIQUEIRA DE

LIMA TEIXEIRA
21201910243 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

FABRICIO HENRIQUE

DE SOUZA
11201810639 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

FELIPE DE CAMPOS

LAGO
11201812355 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

FERNANDA RIZZI

GAMA DA SILVA
21072512 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

FLAVIA SILVA PINTO 11201921387 PJ061-2019
Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

FRANKLIN ELSON

CUSTODIO DE ABREU
11201811062 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

GEOVANNA CASSIA

FONSECA AZEVEDO
11201920444 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

GIOVANNA FURQUIM

MORESCHI
11201921439 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

GIOVANNA MASSOCO

TICIANELLI
21063916 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

GUILHERME MELO DA

SILVA
11201810856 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

GUILHERME

TEIXEIRA BATTISTINI
11015916 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

HENRIQUE AUGUSTO

DOS SANTOS
21077115 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281

proec@ufabc.edu.br

ALUNO RA CODIGO TITULO COORDENAÇÃO SITUAÇÃO

INGRID GUIMARAES

GAIGHER
11060016 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

ISABELA PEREIRA DA

COSTA
11201810294 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

ISABELLA CUSTODIO

GIANNELLI
11201811334 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

ISADORA HENRIQUES

OSTROWSKI
11201723018 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

JAMILE QUEIROZ

GOMES
21047113 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

JÉSSICA MACHADO

DE SOUZA
11201822447 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

JESSICA SANTOS

FERREIRA
11201721955 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

JOAO ALFREDO

XAVIER DE FREITAS
11201722030 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

JONATHAN RIBEIRO

GRIGORIO
21081312 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

JOSE CARLOS SOUZA

DE JESUS
21084015 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

JULIANA ABRANTES

DE ANDRADE
11201811156 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

JULIANA MACEDO DE

ARAUJO
21035314 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

KAIO SILVA SANTOS

DE OLIVEIRA
11201921503 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

KARLA BIANCA

NEVES PEREIRA
11201811626 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

KATIELE RENATA

ALVES SANTANA
21049615 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

KAWAN FELLIPE

SANTOS OLIVEIRA
11201920437 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

LARISSA MURARO

MARQUES
11201921170 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

LAUANA RODRIGUES

NOGUEIRA
11201921935 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

LAURA MIGUEZ

SILVA
11201920932 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

LAURIELEN

RODRIGUES LUCIO
21066415 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

LEANDRO AKIRA

TOCHIRO
11113816 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

LETICIA ALVES DOS

SANTOS
11106016 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281

proec@ufabc.edu.br

ALUNO RA CODIGO TITULO COORDENAÇÃO SITUAÇÃO

LUCAS LIMA DA

SILVA
21076416 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

LUIZ BIZERRA DE

ARAUJO FILHO
11201810998 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

MARCELLO DE

SANTIS ALMEIDA
11201921326 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

MARCO ANTONIO

PICHELLI DE

AVELLAR CAMARGO

11201922159 PJ061-2019
Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

MARIA LUISA MACIEL

VIEIRA
11201811502 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

MARIANA CESARIO 11201810780 PJ061-2019
Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

MARIANA CRISTINA

SILVA FAGUNDES
21064516 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

MARIANA LIMA

ARAUJO MALTA
21022313 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

NATHALIA

FLORENCIO PERES
11051414 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

NATHALIA VIEIRA

FERREIRA
21066214 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

NATHALIE GENARI 11201822482 PJ061-2019
Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

ODAIR ALMEIDA DA

SILVA
21048715 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

PATRICIA TRUGILLO

MARTINEZ
13201812197 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

PAULA HELOISA DA

SILVA RIBEIRO
21201820836 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

PEDRO HENRIQUE

ROCHA MENDES
11201811516 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

PEDRO HENRIQUE

THULER DE OLIVEIRA
11201720860 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

PEDRO HENRIQUE

TORRES TELES
11090112 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

PIETRA CAPATI

ALTERATS SILVA
11201721525 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

PRISCILA GASPARI

MACEDO
11201722772 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

RAFAEL MOTA DE

MELO
11201810262 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

RAFAEL OSORIO REIS

SALES
11201811690 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281

proec@ufabc.edu.br

ALUNO RA CODIGO TITULO COORDENAÇÃO SITUAÇÃO

RAISSA SABATINE

PADOVANI
13201713125 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

RAPHAEL BUENO

BERNARDO DA SILVA
21201831192 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

RENAN SIQUEIRA DA

SILVA
23201920673 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

RENATO ARCHER DE

PAULA ALMEIDA
11116016 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

RICHARD MATSUO DE

BRUM SOARES SILVA
21061315 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

SAMANTHA SAYURI

FARIA FUSHIMI
11201811745 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

SARAH AFFONSO

FERNANDES
11201722160 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

THAMIRES RITER DE

FARIA
21201920627 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

THIAGO SALES

BARBOSA
23201910155 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

VITOR FELIX DO

NASCIMENTO
11201722021 PJ061-2019

Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada

YURI IURAS PAZIN 11201811434 PJ061-2019
Arquivo Histórico

Cultural

Gabriela Rufino

Maruno
Homologada